海南师范大学外国语学院

外国语学院关于组织 2023 年英语专业四级考试及英

语专业八级考试工作通知

各位考生：

外国语学院为做好 2023 年英语专业四级考试及英语专业八

级考试工作，现将相关工作通知如下：

一、组织学生报名

1.英语专八报名对象。

(1)2019 年入学的英语专业四年级本科生（考生类型编

号为 40）。本次考试若不报名，此后再没有机会报名补考。

（2）2021 年入学的英语专业专升本学生和 2021 入学的

英语专业第二学士学位学生（考生类型编号为 40）。

（3）2022 年参加英语专八考试但未通过的考生可以参

加此次补考，不参加视为自动放弃，补考机会不顺延。

（4）曾跟教务办申请 2022 年英语专八延考的考生可按

照原类型报名参加 2023 年英语专八考试（报名时需在报名

表上重新报名，备注一栏填写“2022 延考”，否则将视为自

动放弃 2023 年英语专业八级考试。）延考名单将随今年的报

名表一同发送，考生可自行查询 2022 年本人延考报名情况。

1. 英语专四报名对象。

(1)2021 年入学的英语专业四年级本科生（考生类型编

号为 40）。本次考试若不报名，则明年没有机会报名补考。

（2）2022 年入学的英语专业专升本学生和 2022 年入学

的英语专业第二学士学位学生可以补考学生身份报名参加

英语专四考试，不参加视为自动放弃，补考机会不顺延。（此

类考试编号为 70）。

（3）2022 年参加英语专四考试记且未通过的考生可参

加本次补考，不参加视为自动放弃，补考机会不顺延。

（5）曾跟教务办申请 2022 年英语专四考试延考的考生

可以按照原考生类型参加 2023 年英语专四考试（报名时需

在报名表上重新报名，备注一栏填写“2022 延考”，否则将

视为自动放弃 2023 年英语专业四级考试。）延考名单将随今

年的报名表一同发送，考生可自行查询 2022 年本人延考报

名情况。

2. 报名方式

（1）所有考生按照教务办发送的在线编辑报名表，填

写报名信息。在线编辑表格通过副班长教务联系群发

送，再由副班长转发至班级 QQ 群中，由学生本人自行

报名。（表格分为英语专八考试报名表及英语专四考试

报名表，请填写表格时注意考试类型，填错表格则无法

报名成功，后果自负。）填表报名时间为 2023 年 2 月

22 日-2023 年 2 月 25 日。逾期概不受理报名信息。

（2）报名表核对时间为：2023 年 2 月 27 日-2023 年 2

月 28 日。报名核对表通过副班长教务联系群发送，再

由副班长转发至班级 QQ 群中，学生本人进行报名信息

核对，如有错漏通过副班长联系教务办宋老师进行更

改，报名表核对时间仅对学生信息做修改，不再接受补

报或删除报名工作。

二、组织学生缴费

1.2022 年曾报名申请延考英语专业八级考试和英语专

业四级考试的学生，不需要再缴纳报名费用。

2.第一次报名英语专八考试或英语专四考试的学生，请

以班级为单位交到副班长处，副班长统一收集好后，等待

教务办通知缴费。

三、特别说明

1.2022 年办理延考英语专四、英语专八考试的考生，若

本次考试不报名，则视为自动延考，无需报备教务办，这类

考生需在 2024 年完成考试，2024 年后未参加考试的考生则

不再有资格参加英语专四专八考试。

2、除了 2022 年受疫情影响办理延考的考生有延考的资

格，其余考生按照上海考务办公室要求，一律不得申请延考。

外国语学院

2023 年 2月 22日